
4solución gerencial general-4,0nd 

N2P‘5--2014-GGR-GR PUNO 

PUNO,  Q 2 Die 2314  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia GeneraCYgionaf 

• 

Vistos, el expediente N° 13180-2014-GGR sobre modificación del Expediente 
Técnico por partidas nuevas, mayores metrados y deductivos, del Proyecto: 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.I. N° 652 -
HUASACONA, DISTRITO MUÑANI - AZANGARO - PUNO; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 578-2013-GGR-GR PUNO 
de fecha 21 de octubre del 2013, se aprobó el expediente técnico del Proyecto 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.I. N° 652 -
HUASACONA, DISTRITO MUÑANI - AZANGARO - PUNO, con un presupuesto total 
de S/. 642,990.13 Nuevos Soles; 

Que, mediante Informe N° 113-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP/JZA-SI el 
Supervisor - I de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos 
manifiesta que: "La Modificación de Expediente Técnico, por Partidas nuevas, mayores 
metrados y deductivos se sustenta en el cuadro si uiente: . 

DESCRIPCIÓN MONTO EN 
S/. 

PORCENTAJE DE 
INCIDENCIA EN % 

SEGÚN PERFIL VIABLE APROBADO 488,222.53 100.00% 
SEGÚN EXPEDIENTE APROBADO — 2013 642,990.13 131.70% 
SEGÚN EXPEDIENTE MODIFICADO — 2014 683,290.48 139.95% 
. para seguir cumpliendo las metas programadas de la obra, se necesita Modificación de 

Expediente Técnico, por partidas nuevas, mayores metrados y deductivos de S/. 683,290.48 
Nuevos Soles.... 

Que, la estructura funcional programática del PIP, es la siguiente: 
SECTOR 	 99 	GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO 	 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 

DE PUNO 
UNIDAD EJECUTORA: 	001 SEDE PUNO 
FUNCIÓN 	 22 EDUCACIÓN 
DIVISIÓN FUNCIONAL: 	047 EDUCACIÓN BÁSICA 
GRUPO FUNCIONAL : 	0103 EDUCACIÓN INICIAL 
PROYECTO 	 2230888 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 

EDUCATIVOS DE LA I.E.I. N° 652 - HUASACONA, 
DISTRITO MUÑANI - AZANGARO - PUNO. 

CÓDIGO SNIP 
	

221940 
COSTO EXPEDIENTE 
TÉCNICO INICIAL : 	S/. 642,990.13 nuevos soles 
COSTO EXPEDIENTE 
TÉCNICO MODIFICADO: S/. 683,290.48 nuevos soles 
ASIGNACIÓN 
MINEDU 2014 	 S/. 329,931.00 nuevos soles 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS 



Wfsolución gerencial" General %ional 

N9105--2014-GGR-GR PUNO 

PuNo, 	a..2  DIC 2914  

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
Gerencia General Wegional 

• 

e 

MODALIDAD EJECUCION: ADMINISTRACION DIRECTA 

	

ENTIDAD EJECUTORA: 	GERENCIA REGIONAL INFRAESTRUCTURA 
PLAZO DE EJECUCIÓN 
SEGÚN EXP.TÉCN.INICIAL:NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIO; y 

Estando al Informe N° 113-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP/JZA-SI del 
Supervisor - I e Informe N° 789-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP de la Oficina Regional 
de Supervisión y Liquidación de Proyectos, Memorándum N° 682-2014-GR-PUNO-
GRPPAT/SGIPCTI de la Sub Gerente de Inversión Pública y CTI, e Informe N° 901- 
2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de la 
Oficina regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR el expediente técnico modificado por partidas 
nuevas, mayores metrados y deductivos del Proyecto: MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.I. N° 652 - HUASACONA, DISTRITO MUÑANI - 
AZANGARO - PUNO para ser ejecutado por la modalidad de ejecución presupuestaria 
directa por la Gerencia Regional de Infraestructura; expediente técnico que forma 
parte de la presente resolución. 

-40 R 
e•Z -..-1 1■ ! SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE • 

OW  
 I rfl 

111 

\\— G"pRnegSclualanqera„Mi*Ajj  EL OC AVIO QUI
/ 

RAMOS 

	

-------' 	GERENTE GENERAL REGIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

